ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA LEGAL conducente a la obtención 

del grado académico de MÉDICO LEGISTA propuesta pOr el 

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS DE LA SALUD, cuyo plan de 

estudios que figura como Anexo de la presente Resolución, 

prevé una duración de DOS (2) afios y una asignaci~n horaria de 

MIL DOSCIENTAS TREINTA Y SEIS (1236) horas. 

ARTíCULO 2°.- Reconocer oficialmente y otorgar validez 

nacional al grado académico de MtOICO LEGISTA que expide el 

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

ARTÍCULO 3°.- El reconocimiento oficial y validez nacional 

otorgados en el articulo 2° de la presente Resolución quedan